
 

 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

Unidade Belo Horizonte 

 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 
 

 
 
 

 
         P O R T A R I A      D M     Nº 12/2020 DE 01 DE JUNHO de 2020 
 
 
 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, em atenção à Resolução DM 01/2020 e à 
deliberação da Assembleia Departamental em sua 21a Reunião, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar para compor a Comissão de Avaliação de Pedidos de 

Remoção e Redistribuição no Núcleo de Graduação os seguintes 

professores: 

 

Jane Lage Bretas (Presidente) 
 

André Ferreira e Pereira 
 

Jônathas Douglas Santos de Oliveira 
 

Jeanne Carmo Amaral Dias (suplente) 
 

Luciano Coutinho dos Santos (suplente). 
 

 
Art 2º - Essa comissão deverá emitir relatório e parecer sobre os pedidos até o dia 
vinte e um de Junho do corrente ano. 

 
Art 3o - Essa portaria entra em vigor na presente data. 

 


